
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33491 Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2017

*Ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem
Leia-se:
*ADIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 296/2017-
CCG de 24/02/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
33323 de 01/03/2017.
*Ocupante do cargo de Assistente Social
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 244260
ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 289 de 25 de Agosto de 2017/ Publicado no 
Diário Of cial n° 33.474 de 06 de Outubro de 2017.
Protocolo 234606
Servidores (as):
Marcio José Sarges
Nilton do Rosário e Silva
Onde se lê
Servidores (as):
Nívea Araujo Masuyama
CPF: 358.799.472-20
Cargo: Coordenador de Endemias
Marcio José Serra Sarges
CPF: 718.447.672-72
Matrícula: 0248273
Cargo: Agente de Endemias
Leia-se
Servidores (as):
Marcio José Serra Sarges
CPF: 718.447.672-72
Matrícula: 0248273
Cargo: Agente de Endemias
Nilton do Rosário e Silva
CPF: 137.542.032-15
Cargo: colaborador eventual
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 244233

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 332 de 19 de Outubro de 2017
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 Setembro de 1994.
Objetivo: Realizar levantamento patrimonial e tombamento no 
município de Monte Alegre.
Origem: Santarém / PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA – Brasil
Período: 06/11/2017 a 10/11/2017 / N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meia)
Servidores (as):
Leônidas Montes Batista
CPF: 033.984.552-04
Matrícula: 0498616
Cargo: Agente de Saúde.
Elisangela Tapajós Sousa
CPF: 621.800.612-34
Matrícula: 59012071
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 244213
Portaria Nº 331 de 19 de Outubro de 2017

Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 Setembro de 1994.
Objetivo: Conduzir a equipe de patrimônio que irão realizar 
levantamento patrimonial e tombamento.
Origem: Santarém / PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA – Brasil
Período: 06/11/2017 a 10/11/2017 / N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meia)
Servidor (a):
Valdinei Gomes Lopes
CPF: 178.807.422-04
Matrícula: 504888
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 244224
Portaria Nº 335 de 19 de Outubro de 2017

Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 Setembro de 1994.
Objetivo: Conduzir a equipe de patrimônio que irão realizar 
levantamento patrimonial e tombamento no município de 
Rurópolis.
Origem: Santarém / PA- Brasil
Destino: Rurópolis/ PA – Brasil
Período: 04/12/2017 a 08/12/2017 / N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias e meia)

Servidor (a):
Valdinei Gomes Lopes
CPF: 178.807.422-04
Matrícula: 504888
Cargo: Motorista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 244229
Portaria Nº 333 de 19 de Outubro de 2017

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Aplicar um treinamento dos Programas SINAN, SIM, 
SINASC E SAI para os profi ssionais da Secretaria de Saúde do 
Município de Terra Santa.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Terra Santa/ PA – Brasil
Período: 06/11/2017 a 11/11/2017 / N° de Diária: 5,5 (cinco 
diárias e meias)
Servidores:
Nara Lúcia Santos Ribeiro 
CPF: 338.380.622-72
Matrícula: 53230371
Cargo: Datilografo Ordenador:
Lucia Pereira Galvão
CPF: 180.676.972-72
Matrícula: 509956014
Cargo: Datilografo.
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE 
MATOS.

Protocolo: 244212
Portaria Nº 334 de 19 de Outubro de 2017

Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 Setembro de 1994.
OBJETIVO: Realizar fi scalização de contratos, levantamento 
patrimonial e tombamento no município de Rurópolis.
Origem: Santarém / PA- Brasil
Destino: Rurópolis / PA – Brasil
Período: 04/12/2017 a 08/12/2017 / N° de Diária: 4,5 (quatro 
diárias meia)
Servidores (as):
Maria Edilena de Sousa
CPF: 414.647.292-04
Matrícula: 735043581
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Antônio Valmir Tapajós Conceição
CPF: 655.114.682-15
Matrícula: 59017981
Cargo: Marinheiro Fluvial de Convés.
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 244218

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº0531 DE 31 DE OUTUBRO  DE 2017.
O DIRETOR DO 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONSIDERANDO A LEI 8080 DE 
1990, COM AS DIRETRIZES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS, 
E A HIERARQUIZAÇÃO DA REDE DE ASSISTENCIAL. 
CONSIDERANDO PORTARIA 055/1999, QUE INSTITUI O 
PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO.
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE CONSTITUIR A NOVA 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROCESSOS DE TRATAMENTO 
FORA DE DOMICILIO NESTA REGIONAL. 
RESOLVE:
I – ALTERAR A PORTARIA Nº 271 DE 17 DE JULHO DE 
2017, PUBLICADA DIARIO OFICIAL Nº 33420 DE 20 DE JULHO 
DE 2017.
II – DESIGNANDO NOVOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS, 
A CONSTITUIR A NOVA COMISSÃO DE TRATAMENTO FORA 
DO DOMICILIO DO 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
Onde se lê: 
ENFERMEIRO:
- ANTONIO CARLOS LIMA – MATRICULA: 55587442/1
ASSISTENTE SOCIAL:
- MARIA JOSÉ LIMA MACHADO - MATRICULA: 5922926/1
Leia-se
ENFERMEIRO:
- FRANCISCA ILVANE DE OLIVEIRA GOUVEIA – 
MATRICULA: 57224945/2

ASSISTENTE SOCIAL:
- SIMONE FORTUNATO DA SILVA AMARAL - MATRICULA: 
5909728/2
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
LUCAS EVANGELISTA UREL
DIRETOR DO 10ºCRS/SESPA

Protocolo: 244588
Número de Protocolo: 242730
Portaria n° 0521/2017 de 27.10.2017
Publicada no DO n° 33488 de 30/10/2017.
Onde se lê: Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR 
MALATO (Motorista) / 4,5 diárias (completa) de 06/10/2017 a 
10/10/2017
Leia-se: Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR 
MALATO (Motorista) / 4,5 diárias (completa) de 06/11/2017 
a 10/11/2017
Ordenador de Despesa
Lucas Evangelista Urel
Diretor do 10º CRS/SESPA
Port. 538/2017 de 18 de abril de 2017

Protocolo: 244576

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0538/2017, de 30/10/2017 19:04:42
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com equipe de servidores da 
regional em trabalhos
para realizar, treinamento com equipe da regulação no sistemas 
SISREG,
SER, e capacitar a equipe do TFD.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 57206438-1 / MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO 
(Motorista) / 4,5 diárias
(completa) de 20/11/2017 a 24/11/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 244076
Portaria n° 0537/2017, de 30/10/2017 18:10:06
Portaria Coletiva:
Objetivo: Realizar treinamento com equipe da regulação no 
sistemas SISREG, SER, e capacitar a equipe do TFD.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5892378/1 / ALINE SAMPAIO SOARES (Agente 
Administrativo) / 4,5 diárias (completa) de 20/11/2017 a 
24/11/2017
Servidor: 57225179 / TANIA SOUZA DA SILVA (TEC. DE 
ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 20/11/2017 a 
24/11/2017
Servidor: 5927849/1 / SUELEN MACHADO DOS SANTOS 
(Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de 20/11/2017 a 
24/11/2017
Servidor: 57224755 / DILMA FERNANDES PEREIRA BEZERRA 
(TEC. DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 20/11/2017 
a 24/11/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 244086

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria nº 1029 de 01 de Novembro de 2017
Nome: Edimir Vieira Tavares
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505060
CPF: 082.847.092-87
Período: 06 a 10.11.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino Redenção, Pau D`arco Bannach, e Cumaru do Norte
Objetivo: Realizar monitoramento das informações de animais 
peçonhentos e controle de soros.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 244192


